
 

 

 
 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

  
        ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  42  del  29.12.2020 

 
______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: REVISIONE  ORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART.20 D. LGS. 19 
AGOSTO 2016 N.175 COME MODIFICATO DAL D. LGS. 16.06.2017 N.100. RICOGNIZIONE 
PARTECIPAZIONI POSSEDUTE AL 31.12.2019          
______________________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 15.09 nella sala consiliare 

“Salvatore Attanasio” della Sede Comunale,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

convocato nei modi e nei termini prescritti con lettera d’invito del Sindaco prot. n.16900 in data 23.12.2020, 

si è riunito in prima convocazione, sessione straordinaria e a porte chiuse a causa dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, nelle persone dei signori: 

 

Cognome e nome P/A  Cognome e nome P/A  

1 - GUIDA GIUSEPPE Presente  8 - DI GENNARO MARGHERITA Presente  

2 - DE LUCIA MICHELE Presente  9 - RUSSO GIORGIO FRANCESCO Presente  

3 - GUARRACINO RAFFAELE Presente  10-GUIDA GABRIELLA Presente  

4 - DI LEVA ANTONINO Presente  11-MASCOLO VITO Presente  

5 - ATTANASIO STEFANO Presente  12-MASCOLO ELENA Presente  

6 - MILANO GIUSEPPE Presente  13-CUCCARO GIORGIA Presente  

7-  VESPOLI GIUSEPPE Presente     

 
- Componenti assegnati:   Sindaco e n. 12 Consiglieri 

- Componenti in carica:  Sindaco e n. 12 Consiglieri  

- Presenti: n.13 

- Assenti: n.00 

 
  
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (articolo 97 del d.lgs. 

n. 267/2000), il Segretario Comunale Dott. Alberto De Stefano 

 

Assume la presidenza il Sindaco dott. Giuseppe Guida, il quale, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

  

 
 



 

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente ad oggetto “Revisione ordinaria delle 
partecipazioni ex art. 20, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come modificato dal Decreto legislativo 16 
giugno 2017, n. 100 – Ricognizione partecipazione possedute al 31.12.2019.”, allegata alla 
presente unitamente alla Relazione Tecnica, ivi allegata; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del Settore Tecnico 
Manutentivo Patrimonio, espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del d.lgs. n.  267/00, apposto 
in calce alla proposta di deliberazione allegata alla presente; 
ACQUISITO, altresì, il parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio 
Finanziario, espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del d.lgs. n.  267/00, apposto in calce alla 
proposta di deliberazione allegata alla presente; 
VISTO il parere del Revisore dei Conti, verbale n.01 del 23.12.2020, prot. n.17094 del 28.12.2020; 
Sentito il Sindaco Presidente, il quale  precisa che questo è un adempimento che viene presentato 
ogni anno al Consiglio comunale, in quanto entro la fine dell’anno successivo bisogna ad una 
ricognizione delle partecipazioni possedute dall’ente in diversi soggetti al fine di eventualmente  
rilevare delle partecipazioni non necessarie da dismettere; in questo caso l’ufficio ha provveduto 
alla ricognizione e non sono state ravvisate partecipazioni da dismettere, così come accade da 
anni a questa parte, perché si tratta comunque o di partecipazioni di modesta entità o, in ogni 
caso, rilevanti sotto l’aspetto dell’erogazione di servizi necessari; riferisce del parere favorevole del 
Revisore dei Conti e, se non ci sono interventi, invita a votare; la Minoranza dichiara che si asterrà;  
 
Si procede con la votazione in forma palese, per alzata di mano, che dà il seguente risultato:  
Presenti n.   13            Assenti n. 00   
Voti favorevoli  n.09   
Voti contrari   n.00  
Astenuti   n.04 (Guida Gabriella, Mascolo Vito, Mascolo Elena, Cuccaro Giorgia) 
 

DELIBERA 
 

Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione allegata alla presente (allegato “A”) avente 
ad oggetto: “Revisione ordinaria delle partecipazioni ex art. 20, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, 
come modificato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100 – Ricognizione partecipazione 
possedute al 31.12.2019.”, unitamente agli atti ivi allegati costituiti da: 
-  Relazione Tecnica (allegato “B”); 
- Parere del Revisore dei Conti, verbale n.01 del 23.12.2020, prot. n.17094 del 28.12.2020; 
(allegato “C”); 
 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ravvisata l’urgenza della presente deliberazione; 
 

Con votazione in forma palese resa per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 
Presenti n.   13            Assenti n. 00   
Voti favorevoli  n.09   
Voti contrari   n.00  
Astenuti   n.04 (Guida Gabriella, Mascolo Vito, Mascolo Elena, Cuccaro Giorgia) 

 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Dott. Giuseppe Guida    Dott. Alberto De Stefano 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Positano sul sito 

istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.positano.sa.it il giorno …………………….. con il 

numero ………………. di Registro Generale delle Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni consecutivi 

(articolo 124, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ……………………….. IL MESSO COMUNALE 

    ENZO RISPOLI 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

❑ È divenuta esecutiva il giorno ..............................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(articolo 134, comma 3 del d.lgs. n.  267/2000); 

 

❑ È divenuta esecutiva il giorno ............................, essendo stata dichiarata immediatamente 

eseguibile con espressa e separata votazione (articolo 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì ……………………..      IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

            dott. Luigi Calza  

 

 

 

 

  

 

 

Positano, lì   

       

       

http://www.comune.positano.sa.it/

